ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v bố trí các cơ sở cách ly tập

trung tuyến tỉnh phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021

      Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Trường Đại học Hồng Đức;

- Trường Chính trị tỉnh;

- UBND thành phố Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3612/BCH-HC ngày

22/7/2021 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh về việc  tham mưu bố trí các cơ sở

cách ly tập trung tuyến tỉnh trong phòng, chống dịch Covid-19 (gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất trưng dụng các khu ký túc xá của Trường Đại học Hồng

Đức, Trường Chính trị tỉnh để bố trí làm các cơ sở cách ly tập trung tuyến tỉnh

phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo đề xuất của Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh tại Công văn số 3612/BCH-HC ngày 22/7/2021.

2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Trường Đại học

Hồng Đức, Trường Chính trị tỉnh và các đơn vị có liên quan, khẩn trương tiến

hành củng cố, bố trí các khu cách ly; thành lập khung quản lý (có quân sự,

công an, y tế, lực lượng của các nhà trường) và tổ chức tiếp nhận, phân luồng,

cách ly công dân đúng quy định, bảo đảm an toàn tuyệt đối.

3. Giao Trường Đại học Hồng Đức, Trường Chính trị tỉnh, theo chức

năng, nhiệm vụ được, giao, khẩn trương thực hiện việc di chuyển sinh viên và

những tài sản, cơ sở vất chất không dùng cho nhiệm vụ cách ly để bàn giao các

khu ký túc xá cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh quản lý trước ngày 25/7/2021;

đồng thời, phối hợp chặt chẽ với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong quá trình

chuẩn bị và tổ chức tiếp nhận, cách ly công dân.

4. Việc bố trí số người cách ly trong 01 phòng phải đảm bảo giãn cách

theo đúng quy định nhằm kiểm soát chẽ, không để lây nhiễm chéo. Cho phép

ký hợp đồng cung cấp dịch vụ với các cơ sở đủ điều kiện theo quy định để

cung cấp suất ăn hằng ngày cho công dân, đảm bảo an toàn trong phòng, chống

dịch Covid-19 và an toàn vệ sinh thực phẩm.

2

5. Giao Công an tỉnh, UBND thành phố Thanh Hóa, theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để giải

quyết các vấn đề có liên quan và đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông.

6. Giao Sở Tài chính chủ trì, căn cứ các quy định hiện hành của pháp

luật và tình hình thực tế, tổ chức thẩm định kinh phí hỗ trợ thực hiện việc củng

cố, sửa chữa khu vực trưng dụng, bổ sung các điều kiện thiết yếu phục vụ sinh

hoạt của công dân tại các khu vực cách ly, theo đề xuất của Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ phòng, chống dịch tỉnh;

- CDC Thanh Hóa;

- Lưu: VT, VXsln.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:32:06+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-23T16:36:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-23T16:36:17+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-23T16:45:17+0700